
  

Stránka 1 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

 

 
 
443 Rozvoj digitalizace, dokumentační a informační činnosti v oblasti vizuálního umění a architektury, hudby, divadla, tance, 
literatury a knižní kultury 
 

  celkem alternativní hudba-
klasická hudba 

knižní kultura divadlo-tanec 
vizuální umění  
- architektura alokace 60 000 000,00 Kč 

požadovaná dotace 98 895 424,91 Kč 11 495 000,00 Kč 5 902 084,42 Kč 37 263 614,38 Kč 44 234 726,11 Kč 

návrh dotace 55 121 000,00 Kč 3 870 000,00 Kč 2 706 000,00 Kč 16 085 000,00 Kč 32 460 000,00 Kč 

      

projekty podle subkomisí           

počet žádostí celkem 
alternativní hudba-
klasická hudba knižní kultura divadlo-tanec 

vizuální umění- 
architektura 

podaných 80 8 4 28 40 

podpořených 66 5 2 24 35 

nepodpořených  13 3 2 3 5 

odstoupilo 1 0 0 1 0 

      

projekty podle okruhů         

počet žádostí 

1) modernizace 
reprodukční a 
digitalizační techniky 
a softwarových 
nástrojů pro webové 
databáze v oblasti 
profesionálního 
umění 

2) dokumentační a 
informační činnost v 
oblasti 
profesionálního 
umění 

3) audiovizuální 
záznam v oblasti 
profesionálního 
umění 
performativního 
charakteru 

  

podaných 2 56 22   

podpořených 2 46 18   

nepodpořených  0 9 4   

odstoupilo 0 1 0   

      

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 2 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

      

hodnotící kritéria bodové ohodnocení    

1.kvalita projektu (metodická koncepce, jasné vymezení cíle, harmonogram) 1–20 bodů      

2. rozpočet projektu: struktura a přiměřenost nákladů, oddělení projektu od jiných 
aktivit žadatele  1–20 bodů    

3. Počet zveřejněných záznamů / digitalizovaných jednotek / nebo počet návštěv 
(dle tematického okruhu) a způsob zveřejnění 1–20 bodů    

4. udržitelnost projektu, sdílení vybavení a kapacit  1–15 bodů    

5.kvalita digitalizovaného obsahu, zdůvodnění jeho výběru a přínos pro obor  1–15 bodů    

6. kredibilita žadatele (zkušenosti s realizací podobných projektů, výsledky 
dosavadní činnosti) 1–10 bodů    

      

Celkem je možné získat až 100 bodů. Hranice pro přidělení dotace: od 60 bodů výše    

poznámka: Projektům, které získají 60 bodů a více, bude komisí navržena konkrétní výše dotace.  Komise 
může navrhnout úpravy rozpočtu projektu, doporučit vyřazení některých aktivit a krácení způsobilých 
výdajů projektu, a to zejména v případě zjištění jejich nezpůsobilosti a nedodržení účelnosti, hospodárnosti 
a efektivity výdajů.     

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 3 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

  podané projekty dle registračního čísla DPMK 
 

registrační 
číslo název projektu žadatel IČO celkové náklady požadovaná dotace návrh dotace body 

0443000003 
Audiovizuální záznam tvorby v prostoru 
Moving Station Johan, zapsaný ústav 68783001 811 632,00 Kč 650 000,00 Kč 560 000,00 Kč 60,0 

0443000005 
Vozíčkáři uchovávají kulturní paměť národa 
- scriptum.cz Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 

4 684 786,92 
1 774 786,92 Kč 1 774 000,00 Kč 79,5 

0443000006 Intranet a web NDM 
Národní divadlo moravskoslezské, 
příspěvková organizace 100528 

19 932 000,00 Kč 
15 743 800,00 Kč žadatel odstoupil žadatel odstoupil 

0443000008 
Digitalizace umělecké činnosti Městských 
divadel pražských Městská divadla pražská 00064297 1 034 043,00 Kč 952 952,00 Kč 952 000,00 Kč 91,5 

0443000009 
Digitalizace výstavního archivu Domu 
umění města Brna 1911–2011 

Dům umění města Brna, příspěvková 
organizace 00101486 

800 000,00 
600 000,00 Kč 570 000,00 Kč 81,0 

0443000011 Ostravský architektonický manuál Černá louka s.r.o. 26879280 2 323 190,00 Kč 1 952 500,00 Kč 1 800 000,00 Kč 87,0 

0443000012 
Údržba a rozvoj databáze současného 
českého umění Artlist.cz 2025 

Centrum pro současné umění – Praha, 
o.p.s. 26128055 757 115,40 Kč 572 115,40 Kč 570 000,00 Kč 90,0 

0443000013 SYMPOSIUM II – realizace a digitalizace  third // space, z. s. 09616314 921 786,00 844 000,00 Kč 0,00 Kč 55,0 

0443000014 

dokumentace a digitalizace dosavadní 
audiovizuální tvorby platformy third // 
space, z.s. third // space, z. s. 09616314 

833 005,00 
676 000,00 Kč 530 000,00 Kč 67,0 

0443000017 
Umělecké památky / Architektonický 
manuál / Praha  Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 68378033 

1 889 110,00 
1 845 693,00 Kč 1 750 000,00 Kč 81,0 

0443000018 
Databáze uměleckých výstav v českých 
zemích 1820-1950 Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 68378033 

629 680,00 
628 000,00 Kč 625 000,00 Kč 91,0 

0443000019 Architektonický manuál pražských hřbitovů 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. 
Prahy, příspěvková organizace 45245801 

1 420 610,00 
1 254 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 79,0 

0443000020 novelty.report Alex Schellong 22131779 181 450,00 Kč 181 450,00 Kč 0,00 Kč 47,5 

0443000021 Architektonický manuál Vysoké učení technické v Brně 00216305 3 690 736,00 3 496 316,00 Kč 1 800 000,00 Kč 69,0 

0443000024 Opavský architektonický manuál 2025 
Opavská kulturní organizace, 
příspěvková organizace 75117398 

985 700,00 
725 950,00 Kč 725 000,00 Kč 91,0 

0443000025 Capture Puppets 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace 00533874 705 250,00 Kč 595 000,00 Kč 565 000,00 Kč 72,5 

0443000026 
Digitalizace Sbírky grafiky Grafických dílen 
AVU v Praze 2025 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 672 240,00 Kč 672 240,00 Kč 450 000,00 Kč 68,0 

0443000027 Digitalizace archívu Městského divadla Brno 
Městské divadlo Brno, příspěvková 
organizace 00101397 993 760,00 Kč 856 000,00 Kč 0,00 Kč 56,0 

0443000028 

kulturní dům NACUCKY – digitalizace 
činnosti Galerie XY a vzdělávací platformy 
VÍC NACUCXY DW7, o.p.s. 27025624 803 672,00 Kč 777 300,00 Kč 735 000,00 Kč 84,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 4 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0443000029 
Informační a dokumentační činnost na 
digitálních platformách SJCH 

Společnost Jindřicha Chalupeckého, 
z.s. 69342491 1 294 700,00 Kč 1 070 000,00 Kč 860 000,00 Kč 70,0 

0443000030 Brněnský architektonický manuál 
Dům umění města Brna, příspěvková 
organizace 00101486 2 191 000,00 Kč 1 931 000,00 Kč 1 550 000,00 Kč 78,0 

0443000032 
Artverse –Digitální katalogy výstav pro 
umělecké instituce v ČR  Brainz Disruptive s.r.o. 27869032 3 333 940,00 Kč 2 033 940,00 Kč 0,00 Kč 47,0 

0443000034 
Vybavení studia pro pořizování 
audiovizuálních záznamů  

Filharmonie Brno, příspěvková 
organizace 00094897 2 753 883,00 Kč 2 000 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 69,0 

0443000035 
Videozáznam jazzové oper(k)y O ztracené 
vodě 

Vzdělávací a kulturní centrum 
Broumov o.p.s. 02314754 1 449 317,08 Kč 1 295 000,00 Kč 0,00 Kč 39,0 

0443000036 

Částečná digitalizace písemného, 
obrazového i audiovizuálního archivu 
Festivalu spisovatelů Praha 1991-2024 a 
jeho zpřístupnění veřejnosti  

Nadační fond Festival spisovatelů 
Praha 66004977 2 083 697,65 Kč 1 581 997,50 Kč 0,00 Kč 37,0 

0443000037 
Digitalizace archívu Horáckého divadla 
Jihlava 

Horácké divadlo Jihlava, příspěvková 
organizace 00094811 491 331,00 Kč 475 449,00 Kč 475 000,00 Kč 73,5 

0443000040 
XXXBK – Archivace, dearchivace, 
rearchivace Bludný kámen, z.s. 66144108 710 400,00 Kč 660 000,00 Kč 625 000,00 Kč 84,0 

0443000042 Archiv výtvarného umění: celoroční činnost Archiv výtvarného umění 26639327 6 917 069,00 Kč 5 625 000,00 Kč 5 625 000,00 Kč 92,0 

0443000045 
Webová platforma pro udržitelnost v 
architektuře 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 
Praze 60461071 1 471 778,00 Kč 988 420,00 Kč 930 000,00 Kč 88,0 

0443000046 
Dokumentační činnost Artyčok.TV a 
aktualizace webové prezentace Artyčok.TV, z.s. 26560305 2 740 000,00 Kč 2 710 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč 81,0 

0443000047 Audiovizualizace vystoupení divadla Cheb 
Západočeské divadlo v Chebu, 
příspěvková organizace 00078042 533 000,00 Kč 508 000,00 Kč 508 000,00 Kč 67,5 

0443000050 
Rozvoj technologií pro audiovizuální 
záznam inscenací DNz Divadlo Na zábradlí 00064394 1 641 388,75 Kč 1 422 910,00 Kč 1 040 000,00 Kč 90,0 

0443000051 

Audiovizuální záznam představení Okamžik 
a archivace dalších aktivit souboru Cirk La 
Putyka Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 1 642 545,19 Kč 1 397 339,00 Kč 1 257 000,00 Kč 65,5 

0443000052 Virtuální výstava Moje tělo je moje Hlasohled, z.s. 22886842 1 357 170,00 Kč 1 257 000,00 Kč 0,00 Kč 43,0 

0443000053 ArtMap 2025 Artmap, z.s. 22906339 3 300 000,00 Kč 1 450 000,00 Kč 1 350 000,00 Kč 85,0 

0443000054 

Digitalizace současných materiálů a 
vytvoření Archivu MKS v Náměšti nad 
Oslavou 

Městské kulturní středisko v Náměšti 
nad Oslavou 18127746 1 504 631,00 Kč 1 175 000,00 Kč 900 000,00 Kč 62,0 

0443000055 
Digitalizace archivních sbírek z oblasti 
historie české populární hudby Popmuseum, z.s. 68405596 636 000,00 Kč 500 000,00 Kč 450 000,00 Kč 72,0 

0443000056 
Prezentace umělecké dokumentace Divadla 
na Vinohradech Divadlo na Vinohradech 00064386 754 070,00 Kč 369 000,00 Kč 369 000,00 Kč 80,0 

0443000059 
DigiBroumov – Technické vybavení pro 
galerie 

Vzdělávací a kulturní centrum 
Broumov o.p.s. 02314754 475 291,01 Kč 428 000,00 Kč 300 000,00 Kč 61,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 5 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0443000062 
Digitalizace kompletních ročníků tištěného 
magazínu Rock Report od roku 1993 iREPORT s.r.o. 24760919 330 000,00 Kč 300 000,00 Kč 0,00 Kč 49,0 

0443000063 

Zpřístupnění uměleckých návrhů a realizací 
kostýmů a dalšího fundusu pomocí 
digitalizace a jejich udržitelné využívání 

Slezské divadlo Opava, příspěvková 
organizace 00100552 1 212 000,00 Kč 990 000,00 Kč 588 000,00 Kč 61,0 

0443000064 
Architektonické realizace 80. a 90. let 
videodokumenty cosa.cz, kulturní družstvo 05654971 270 000,00 Kč 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 90,0 

0443000065 Digitalizace archivu Divadla Continuo Divadlo Continuo, z.s. 42410932 1 890 647,90 Kč 1 794 973,61 Kč 1 100 000,00 Kč 71,0 

0443000066 
Digitalizace projektu Recombination 
skupiny Blackout Paradox Blackout Paradox z. s. 09954155 301 585,00 Kč 272 685,00 Kč 0,00 Kč 47,0 

0443000067 
Basement Project – Autorské Performance 
Rezidentů Basement Project z.s. 19094027 800 026,00 Kč 455 000,00 Kč 430 000,00 Kč 89,0 

0443000069 Grapheion 2025 Nadační fond Grafiky roku 21452024 994 263,00 Kč 300 000,00 Kč 285 000,00 Kč 86,0 

0443000070 
Webový portál Fotograf.Zone, druhá etapa 
2025 Fotograf 07 z.s. 28561236 840 230,00 Kč 743 000,00 Kč 600 000,00 Kč 74,0 

0443000071 

Digitalizace projektů uměleckého výzkumu 
s využitím mezinárodní on-line platformy 
Research Catalogue  Vysoké učení technické v Brně 00216305 568 380,00 Kč 541 580,00 Kč 510 000,00 Kč 88,0 

0443000072 Architektonický manuál Havlíčkova Brodu Město Havlíčkův Brod 00267449 1 471 670,00 Kč 1 167 670,00 Kč 1 165 000,00 Kč 94,0 

0443000073 Vrátit hlas literatuře Větrné mlýny s.r.o. 29279194 1 620 100,00 Kč 1 276 100,00 Kč 932 000,00 Kč 72,5 

0443000074 
Plzeňský architektonický manuál (PAM) – 
2025 Pěstuj prostor, z. s. 03388140 983 000,00 Kč 486 000,00 Kč 485 000,00 Kč 94,0 

0443000075 

Archiv Ester Krumbachové / zpřístupňování 
výtvarného díla Ester Krumbachové a 
souvisejících projektů 2025 Are | are-events.org z.s. 26989034 1 613 030,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 77,0 

0443000076 
Digitalizace nových uměleckých 
performance tranzit.cz "tranzit.cz" 26601443 706 169,55 Kč 644 181,00 Kč 610 000,00 Kč 81,0 

0443000077 
Online archiv Centra experimentálního 
divadla 

Centrum experimentálního divadla, 
příspěvková organizace 00400921 1 317 606,40 Kč 1 167 406,00 Kč 1 167 000,00 Kč 87,5 

0443000079 
Vašulka Kitchen Brno – archiv a sbírka v 
roce 2025 

Centrum umění nových médií –  
Vasulka Kitchen Brno, z. s. 05230209 489 500,00 Kč 400 000,00 Kč 315 000,00 Kč 69,0 

0443000080 Archivy Letní Letné Gasparo s.r.o. 24837610 1 996 700,00 Kč 1 580 000,00 Kč 1 030 000,00 Kč 62,5 

0443000081 Rozvoj webového portálu czechcircus.cz Asociace nového cirkusu, z.s. 21644641 551 300,00 Kč 513 500,00 Kč 450 000,00 Kč 77,5 

0443000083 GAUDIUM UNIVERSE Gaudium Production, s.r.o. 10696750 6 218 767,00 Kč 5 000 000,00 Kč 0,00 Kč 31,0 

0443000084 
Digitalizace archivu Moravského divadla 
Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc, 
příspěvková organizace 00100544 587 996,79 Kč 547 000,00 Kč 547 000,00 Kč 73,5 

0443000085 Digitalizace fundusu Jihočeského divadla 
Jihočeské divadlo, příspěvková 
organizace 00073482 554 810,00 Kč 521 000,00 Kč 375 000,00 Kč 79,5 

0443000086 

BALLET PRAGUE HERITAGE – digitalizace 
archivu souborů Studio Balet Praha a 
Pražský komorní balet Nadační fond a Institut Pavla Šmoka 60459841 924 127,00 Kč 850 000,00 Kč 790 000,00 Kč 75,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 6 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0443000087 
Audiovizuální technika pro pořizování 
záznamů 

Jihočeské divadlo, příspěvková 
organizace 00073482 516 631,28 Kč 426 968,00 Kč 426 000,00 Kč 81,0 

0443000088 Čtyřikrát český Zlín 
Městské divadlo Zlín, příspěvková 
organizace 00094838 520 000,00 Kč 320 000,00 Kč 240 000,00 Kč 70,0 

0443000089 Web portál přátel umění artbrut.cz, z.s. 22766294 2 563 611,00 Kč 2 213 000,00 Kč 0,00 Kč 53,0 

0443000090 
Digitalizace a zveřejnění archivu Blues Alive 
1999-2023 BLUES ALIVE s.r.o. 28571444 819 534,00 Kč 800 000,00 Kč 700 000,00 Kč 76,0 

0443000091 

Digitalizace a zpřístupnění 
hudebněhistorických materiálů z fondů 
NDKSE 

Nadace pro dějiny kultury ve střední 
Evropě 45250669 1 381 580,00 Kč 1 340 000,00 Kč 0,00 Kč 50,0 

0443000092 
kulturní dům NACUCKY – digitalizace 
činnosti Divadla na cucky DW7, o.p.s. 27025624 1 805 463,00 Kč 1 720 100,00 Kč 1 470 000,00 Kč 72,5 

0443000093 Tvorba záznamu inscenací Farmy v jeskyni Farma v jeskyni z.s. 65338243 630 195,00 Kč 529 500,00 Kč 529 000,00 Kč 94,0 

0443000094 
Pořízení záznamů 4 představení Klicperova 
divadla KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 27504689 430 000,00 Kč 430 000,00 Kč 430 000,00 Kč 75,5 

0443000095 Digitalizace – Švandovo divadlo 2025 Švandovo divadlo na Smíchově 00064327 794 194,62 Kč 747 993,77 Kč 630 000,00 Kč 81,5 

0443000096 

iLiStránky. Reflexe literatury s využitím IT a 
nástrojů AI: podpora čtenářství navigací k 
dobrým knihám Sdružení pro iLiteraturu, z. s. 26636301 1 269 200,00 Kč 1 269 200,00 Kč 0,00 Kč 23,5 

0443000097 Mediální pracoviště PAF  PAF, z. s. 26610892 285 230,00 Kč 252 730,00 Kč 240 000,00 Kč 87,0 

0443000098 
Architektonický manuál okresu přerovského 
1914-1948 (třetí fáze) Za krásnou Olomouc, z. s. 22689931 1 515 000,00 Kč 1 105 000,00 Kč 1 105 000,00 Kč 92,0 

0443000099 
Záznamy inscenací DHNP: Sága rodu Marxů 
a Jednou nám za to děcka poděkujou 

Centrum experimentálního divadla, 
příspěvková organizace 00400921 254 400,00 Kč 246 000,00 Kč 246 000,00 Kč 74,0 

0443000100 
Vytvoření záznamu oper Hudebního 
festivalu Znojmo 2025 Hudbaznojmo, z.s. 05945984 425 000,00 Kč 380 000,00 Kč 320 000,00 Kč 60,0 

0443000102 Audiovizuální záznam a stream Třeboň 105 Spolek stopět 17582270 748 994,98 Kč 646 772,71 Kč 610 000,00 Kč 82,0 

0443000103 Knihovna nového cirkusu – CIRQUEON CIRQUEON, z.ú. 28162919 367 239,00 Kč 341 038,00 Kč 341 000,00 Kč 90,0 

0443000104 Digitální repozitář závěrečných prací AVU Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 550 458,00 Kč 491 868,00 Kč 435 000,00 Kč 76,5 

0443000105 
Panelova II – Archiv Petra Sikuly / Fáze II / 
Ostrava 1969-1978  pictory, z.s. 11730307 776 000,00 Kč 450 000,00 Kč 425 000,00 Kč 81,0 

0443000107 
Digitalizace archivu LUSTR festivalu 
ilustrace a komiksu LUSTR festival ilustrace z.s. 07765410 294 027,00 Kč 279 000,00 Kč 220 000,00 Kč 69,0 

     98 895 424,91 Kč 55 121 000,00 Kč  
 

 

 

 

 

 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 7 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

 

 

  okruh 1) modernizace reprodukční a digitalizační techniky a softwarových nástrojů pro webové databáze v oblasti profesionálního umění 
 

registrační číslo název projektu žadatel IČO Celkové náklady 
požadovaná 
dotace návrh dotace body 

0443000056 
Prezentace umělecké dokumentace Divadla 
na Vinohradech Divadlo na Vinohradech 00064386 754 070,00 Kč 369 000,00 Kč 369 000,00 Kč 80,0 

0443000104 Digitální repozitář závěrečných prací AVU Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 550 458,00 Kč 491 868,00 Kč 435 000,00 Kč 76,5 

 

  okruh 2) dokumentační a informační činnost v oblasti profesionálního umění 
 

registrační číslo název projektu žadatel IČO Celkové náklady 
požadovaná 
dotace návrh dotace body 

0443000006 Intranet a web NDM 
Národní divadlo moravskoslezské, 
příspěvková organizace 00100528 

19 932 000,00 Kč 
15 743 800,00 Kč nebylo hodnoceno nebylo hodnoceno 

0443000072 Architektonický manuál Havlíčkova Brodu Město Havlíčkův Brod 00267449 1 471 670,00 Kč 1 167 670,00 Kč 1 165 000,00 Kč 94,0 

0443000074 
Plzeňský architektonický manuál (PAM) – 
2025 Pěstuj prostor, z. s. 03388140 983 000,00 Kč 486 000,00 Kč 485 000,00 Kč 94,0 

0443000042 Archiv výtvarného umění: celoroční činnost Archiv výtvarného umění 26639327 6 917 069,00 Kč 5 625 000,00 Kč 5 625 000,00 Kč 92,0 

0443000098 
Architektonický manuál okresu přerovského 
1914-1948 (třetí fáze) Za krásnou Olomouc, z. s. 22689931 1 515 000,00 Kč 1 105 000,00 Kč 1 105 000,00 Kč 92,0 

0443000018 
Databáze uměleckých výstav v českých zemích 
1820-1950 Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 68378033 

629 680,00 
628 000,00 Kč 625 000,00 Kč 91,0 

0443000024 Opavský architektonický manuál 2025 
Opavská kulturní organizace, příspěvková 
organizace 75117398 

985 700,00 
725 950,00 Kč 725 000,00 Kč 91,0 

0443000012 
Údržba a rozvoj databáze současného českého 
umění Artlist.cz 2025 Centrum pro současné umění – Praha, o.p.s. 26128055 757 115,40 Kč 572 115,40 Kč 570 000,00 Kč 90,0 

0443000064 
Architektonické realizace 80. a 90. let 
videodokumenty cosa.cz, kulturní družstvo 05654971 270 000,00 Kč 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 90,0 

0443000103 Knihovna nového cirkusu – CIRQUEON CIRQUEON, z.ú. 28162919 367 239,00 Kč 341 038,00 Kč 341 000,00 Kč 90,0 

0443000045 
Webová platforma pro udržitelnost v 
architektuře Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 60461071 1 471 778,00 Kč 988 420,00 Kč 930 000,00 Kč 88,0 

0443000071 

Digitalizace projektů uměleckého výzkumu s 
využitím mezinárodní on-line platformy 
Research Catalogue  Vysoké učení technické v Brně 00216305 568 380,00 Kč 541 580,00 Kč 510 000,00 Kč 88,0 

0443000077 Online archiv Centra experimentálního divadla 
Centrum experimentálního divadla, 
příspěvková organizace 00400921 1 317 606,40 Kč 1 167 406,00 Kč 1 167 000,00 Kč 87,5 

0443000011 Ostravský architektonický manuál Černá louka s.r.o. 26879280 2 323 190,00 Kč 1 952 500,00 Kč 1 800 000,00 Kč 87,0 

0443000069 Grapheion 2025 Nadační fond Grafiky roku 21452024 994 263,00 Kč 300 000,00 Kč 285 000,00 Kč 86,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 8 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0443000053 ArtMap 2025 Artmap, z.s. 22906339 3 300 000,00 Kč 1 450 000,00 Kč 1 350 000,00 Kč 85,0 

0443000028 

kulturní dům NACUCKY – digitalizace činnosti 
Galerie XY a vzdělávací platformy VÍC 
NACUCXY DW7, o.p.s. 27025624 803 672,00 Kč 777 300,00 Kč 735 000,00 Kč 84,0 

0443000040 XXXBK – Archivace, dearchivace, rearchivace Bludný kámen, z.s. 66144108 710 400,00 Kč 660 000,00 Kč 625 000,00 Kč 84,0 

0443000009 
Digitalizace výstavního archivu Domu umění 
města Brna 1911–2011 

Dům umění města Brna, příspěvková 
organizace 00101486 

800 000,00 
600 000,00 Kč 570 000,00 Kč 81,0 

0443000017 
Umělecké památky / Architektonický manuál / 
Praha  Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 68378033 

1 889 110,00 
1 845 693,00 Kč 1 750 000,00 Kč 81,0 

0443000046 
Dokumentační činnost Artyčok.TV a 
aktualizace webové prezentace Artyčok.TV, z.s. 26560305 2 740 000,00 Kč 2 710 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč 81,0 

0443000105 
Panelova II – Archiv Petra Sikuly / Fáze II / 
Ostrava 1969-1978  pictory, z.s. 11730307 776 000,00 Kč 450 000,00 Kč 425 000,00 Kč 81,0 

0443000005 
Vozíčkáři uchovávají kulturní paměť národa - 
scriptum.cz Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 

4 684 786,92 
1 774 786,92 Kč 1 774 000,00 Kč 79,5 

0443000085 Digitalizace fundusu Jihočeského divadla Jihočeské divadlo, příspěvková organizace 00073482 554 810,00 Kč 521 000,00 Kč 375 000,00 Kč 79,5 

0443000019 Architektonický manuál pražských hřbitovů 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, 
příspěvková organizace 45245801 

1 420 610,00 
1 254 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 79,0 

0443000030 Brněnský architektonický manuál 
Dům umění města Brna, příspěvková 
organizace 00101486 2 191 000,00 Kč 1 931 000,00 Kč 1 550 000,00 Kč 78,0 

0443000081 Rozvoj webového portálu czechcircus.cz Asociace nového cirkusu, z.s. 21644641 551 300,00 Kč 513 500,00 Kč 450 000,00 Kč 77,5 

0443000075 

Archiv Ester Krumbachové / zpřístupňování 
výtvarného díla Ester Krumbachové a 
souvisejících projektů 2025 Are | are-events.org z.s. 26989034 1 613 030,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 77,0 

0443000090 
Digitalizace a zveřejnění archivu Blues Alive 
1999-2023 BLUES ALIVE s.r.o. 28571444 819 534,00 Kč 800 000,00 Kč 700 000,00 Kč 76,0 

0443000086 

BALLET PRAGUE HERITAGE – digitalizace 
archivu souborů Studio Balet Praha a Pražský 
komorní balet Nadační fond a Institut Pavla Šmoka 60459841 924 127,00 Kč 850 000,00 Kč 790 000,00 Kč 75,0 

0443000070 
Webový portál Fotograf.Zone, druhá etapa 
2025 Fotograf 07 z.s. 28561236 840 230,00 Kč 743 000,00 Kč 600 000,00 Kč 74,0 

0443000037 Digitalizace archívu Horáckého divadla Jihlava 
Horácké divadlo Jihlava, příspěvková 
organizace 00094811 491 331,00 Kč 475 449,00 Kč 475 000,00 Kč 73,5 

0443000084 
Digitalizace archivu Moravského divadla 
Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková 
organizace 00100544 587 996,79 Kč 547 000,00 Kč 547 000,00 Kč 73,5 

0443000073 Vrátit hlas literatuře Větrné mlýny s.r.o. 29279194 1 620 100,00 Kč 1 276 100,00 Kč 932 000,00 Kč 72,5 

0443000055 
Digitalizace archivních sbírek z oblasti historie 
české populární hudby Popmuseum, z.s. 68405596 636 000,00 Kč 500 000,00 Kč 450 000,00 Kč 72,0 

0443000065 Digitalizace archivu Divadla Continuo Divadlo Continuo, z.s. 42410932 1 890 647,90 Kč 1 794 973,61 Kč 1 100 000,00 Kč 71,0 

0443000029 
Informační a dokumentační činnost na 
digitálních platformách SJCH Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 69342491 1 294 700,00 Kč 1 070 000,00 Kč 860 000,00 Kč 70,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 9 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0443000021 Architektonický manuál Vysoké učení technické v Brně 00216305 3 690 736,00 3 496 316,00 Kč 1 800 000,00 Kč 69,0 

0443000079 
Vašulka Kitchen Brno – archiv a sbírka v roce 
2025 

Centrum umění nových médií – Vasulka 
Kitchen Brno, z. s. 05230209 489 500,00 Kč 400 000,00 Kč 315 000,00 Kč 69,0 

0443000107 
Digitalizace archivu LUSTR festivalu ilustrace a 
komiksu LUSTR festival ilustrace z.s. 07765410 294 027,00 Kč 279 000,00 Kč 220 000,00 Kč 69,0 

0443000026 
Digitalizace Sbírky grafiky Grafických dílen 
AVU v Praze 2025 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 672 240,00 Kč 672 240,00 Kč 450 000,00 Kč 68,0 

0443000014 

dokumentace a digitalizace dosavadní 
audiovizuální tvorby platformy third // space, 
z.s. third // space, z. s. 09616314 

833 005,00 
676 000,00 Kč 530 000,00 Kč 67,0 

0443000080 Archivy Letní Letné Gasparo s.r.o. 24837610 1 996 700,00 Kč 1 580 000,00 Kč 1 030 000,00 Kč 62,5 

0443000054 
Digitalizace současných materiálů a vytvoření 
Archivu MKS v Náměšti nad Oslavou 

Městské kulturní středisko v Náměšti nad 
Oslavou 18127746 1 504 631,00 Kč 1 175 000,00 Kč 900 000,00 Kč 62,0 

0443000059 DigiBroumov – Technické vybavení pro galerie 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
o.p.s. 02314754 475 291,01 Kč 428 000,00 Kč 300 000,00 Kč 61,0 

0443000063 

Zpřístupnění uměleckých návrhů a realizací 
kostýmů a dalšího fundusu pomocí digitalizace 
a jejich udržitelné využívání 

Slezské divadlo Opava, příspěvková 
organizace 00100552 1 212 000,00 Kč 990 000,00 Kč 588 000,00 Kč 61,0 

0443000100 
Vytvoření záznamu oper Hudebního festivalu 
Znojmo 2025 Hudbaznojmo, z.s. 05945984 425 000,00 Kč 380 000,00 Kč 320 000,00 Kč 60,0 

0443000027 Digitalizace archívu Městského divadla Brno 
Městské divadlo Brno, příspěvková 
organizace 00101397 993 760,00 Kč 856 000,00 Kč 0,00 Kč 56,0 

0443000089 Web portál přátel umění artbrut.cz, z.s. 22766294 2 563 611,00 Kč 2 213 000,00 Kč 0,00 Kč 53,0 

0443000091 
Digitalizace a zpřístupnění 
hudebněhistorických materiálů z fondů NDKSE Nadace pro dějiny kultury ve střední Evropě 45250669 1 381 580,00 Kč 1 340 000,00 Kč 0,00 Kč 50,0 

0443000062 
Digitalizace kompletních ročníků tištěného 
magazínu Rock Report od roku 1993 iREPORT s.r.o. 24760919 330 000,00 Kč 300 000,00 Kč 0,00 Kč 49,0 

0443000020 novelty.report Alex Schellong 22131779 181 450,00 Kč 181 450,00 Kč 0,00 Kč 47,5 

0443000032 
Artverse –Digitální katalogy výstav pro 
umělecké instituce v ČR  Brainz Disruptive s.r.o. 27869032 3 333 940,00 Kč 2 033 940,00 Kč 0,00 Kč 47,0 

0443000052 Virtuální výstava Moje tělo je moje Hlasohled, z.s. 22886842 1 357 170,00 Kč 1 257 000,00 Kč 0,00 Kč 43,0 

0443000036 

Částečná digitalizace písemného, obrazového i 
audiovizuálního archivu Festivalu spisovatelů 
Praha 1991-2024 a jeho zpřístupnění 
veřejnosti  Nadační fond Festival spisovatelů Praha 66004977 2 083 697,65 Kč 1 581 997,50 Kč 0,00 Kč 37,0 

0443000096 

iLiStránky. Reflexe literatury s využitím IT a 
nástrojů AI: podpora čtenářství navigací k 
dobrým knihám Sdružení pro iLiteraturu, z. s. 26636301 1 269 200,00 Kč 1 269 200,00 Kč 0,00 Kč 23,5 

 
 
 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 10 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

  okruh 3) audiovizuální záznam v oblasti profesionálního umění performativního charakteru 
 

0443000093 Tvorba záznamu inscenací Farmy v jeskyni Farma v jeskyni z.s. 65338243 630 195,00 Kč 529 500,00 Kč 529 000,00 Kč 94,0 

0443000008 
Digitalizace umělecké činnosti Městských 
divadel pražských Městská divadla pražská 00064297 1 034 043,00 Kč 952 952,00 Kč 952 000,00 Kč 91,5 

0443000050 
Rozvoj technologií pro audiovizuální záznam 
inscenací DNz Divadlo Na zábradlí 00064394 1 641 388,75 Kč 1 422 910,00 Kč 1 040 000,00 Kč 90,0 

0443000067 
Basement Project – Autorské Performance 
Rezidentů Basement Project z.s. 19094027 800 026,00 Kč 455 000,00 Kč 430 000,00 Kč 89,0 

0443000097 Mediální pracoviště PAF  PAF, z. s. 26610892 285 230,00 Kč 252 730,00 Kč 240 000,00 Kč 87,0 

0443000102 Audiovizuální záznam a stream Třeboň 105 Spolek stopět 17582270 748 994,98 Kč 646 772,71 Kč 610 000,00 Kč 82,0 

0443000095 Digitalizace – Švandovo divadlo 2025 Švandovo divadlo na Smíchově 00064327 794 194,62 Kč 747 993,77 Kč 630 000,00 Kč 81,5 

0443000076 
Digitalizace nových uměleckých performance 
tranzit.cz "tranzit.cz" 26601443 706 169,55 Kč 644 181,00 Kč 610 000,00 Kč 81,0 

0443000087 Audiovizuální technika pro pořizování záznamů 
Jihočeské divadlo, příspěvková 
organizace 00073482 516 631,28 Kč 426 968,00 Kč 426 000,00 Kč 81,0 

0443000094 
Pořízení záznamů 4 představení Klicperova 
divadla KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 27504689 430 000,00 Kč 430 000,00 Kč 430 000,00 Kč 75,5 

0443000099 
Záznamy inscenací DHNP: Sága rodu Marxů a 
Jednou nám za to děcka poděkujou 

Centrum experimentálního divadla, 
příspěvková organizace 00400921 254 400,00 Kč 246 000,00 Kč 246 000,00 Kč 74,0 

0443000025 Capture Puppets 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace 00533874 705 250,00 Kč 595 000,00 Kč 565 000,00 Kč 72,5 

0443000092 
kulturní dům NACUCKY – digitalizace činnosti 
Divadla na cucky DW7, o.p.s. 27025624 1 805 463,00 Kč 1 720 100,00 Kč 1 470 000,00 Kč 72,5 

0443000088 Čtyřikrát český Zlín 
Městské divadlo Zlín, příspěvková 
organizace 00094838 520 000,00 Kč 320 000,00 Kč 240 000,00 Kč 70,0 

0443000034 
Vybavení studia pro pořizování audiovizuálních 
záznamů  

Filharmonie Brno, příspěvková 
organizace 00094897 2 753 883,00 Kč 2 000 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 69,0 

0443000047 Audiovizualizace vystoupení divadla Cheb 
Západočeské divadlo v Chebu, 
příspěvková organizace 00078042 533 000,00 Kč 508 000,00 Kč 508 000,00 Kč 67,5 

0443000051 
Audiovizuální záznam představení Okamžik a 
archivace dalších aktivit souboru Cirk La Putyka Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 1 642 545,19 Kč 1 397 339,00 Kč 1 257 000,00 Kč 65,5 

0443000003 
Audiovizuální záznam tvorby v prostoru Moving 
Station Johan, zapsaný ústav 68783001 811 632,00 Kč 650 000,00 Kč 560 000,00 Kč 60,0 

0443000013 SYMPOSIUM II – realizace a digitalizace  third // space, z. s. 09616314 921 786,00 844 000,00 Kč 0,00 Kč 55,0 

0443000066 
Digitalizace projektu Recombination skupiny 
Blackout Paradox Blackout Paradox z. s. 09954155 301 585,00 Kč 272 685,00 Kč 0,00 Kč 47,0 

0443000035 Videozáznam jazzové oper(k)y O ztracené vodě 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
o.p.s. 02314754 1 449 317,08 Kč 1 295 000,00 Kč 0,00 Kč 39,0 

0443000083 GAUDIUM UNIVERSE Gaudium Production, s.r.o. 10696750 6 218 767,00 Kč 5 000 000,00 Kč 0,00 Kč 31,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 11 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

 

hodnocení odborné subkomise pro obor klasická hudba – alternativní hudba 
 

registrační číslo název projektu žadatel IČO Celkové náklady 
požadovaná 
dotace návrh dotace body 

0443000090 
Digitalizace a zveřejnění archivu Blues Alive 
1999-2023 BLUES ALIVE s.r.o. 28571444 819 534,00 Kč 800 000,00 Kč 700 000,00 Kč 76,0 

0443000055 
Digitalizace archivních sbírek z oblasti historie 
české populární hudby Popmuseum, z.s. 68405596 636 000,00 Kč 500 000,00 Kč 450 000,00 Kč 72,0 

0443000034 
Vybavení studia pro pořizování audiovizuálních 
záznamů  Filharmonie Brno, příspěvková organizace 00094897 2 753 883,00 Kč 2 000 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 69,0 

0443000054 
Digitalizace současných materiálů a vytvoření 
Archivu MKS v Náměšti nad Oslavou 

Městské kulturní středisko v Náměšti nad 
Oslavou 18127746 1 504 631,00 Kč 1 175 000,00 Kč 900 000,00 Kč 62,0 

0443000100 
Vytvoření záznamu oper Hudebního festivalu 
Znojmo 2025 Hudbaznojmo, z.s. 05945984 425 000,00 Kč 380 000,00 Kč 320 000,00 Kč 60,0 

0443000091 
Digitalizace a zpřístupnění hudebněhistorických 
materiálů z fondů NDKSE Nadace pro dějiny kultury ve střední Evropě 45250669 1 381 580,00 Kč 1 340 000,00 Kč 0,00 Kč 50,0 

0443000062 
Digitalizace kompletních ročníků tištěného 
magazínu Rock Report od roku 1993 iREPORT s.r.o. 24760919 330 000,00 Kč 300 000,00 Kč 0,00 Kč 49,0 

0443000083 GAUDIUM UNIVERSE Gaudium Production, s.r.o. 10696750 6 218 767,00 Kč 5 000 000,00 Kč 0,00 Kč 31,0 

     11 495 000,00 Kč 3 870 000,00 Kč  

 
hodnocení odborné subkomise pro obor literatura – knižní kultura 
 

registrační číslo název projektu žadatel IČO Celkové náklady 
požadovaná 
dotace návrh dotace body 

0443000005 
Vozíčkáři uchovávají kulturní paměť národa - 
scriptum.cz Sdružení občanů EXODUS, z. s. 45331081 

4 684 786,92 
1 774 786,92 Kč 1 774 000,00 Kč 79,5 

0443000073 Vrátit hlas literatuře Větrné mlýny s.r.o. 29279194 1 620 100,00 Kč 1 276 100,00 Kč 932 000,00 Kč 72,5 

0443000036 

Částečná digitalizace písemného, obrazového i 
audiovizuálního archivu Festivalu spisovatelů 
Praha 1991-2024 a jeho zpřístupnění veřejnosti  Nadační fond Festival spisovatelů Praha 66004977 2 083 697,65 Kč 1 581 997,50 Kč 0,00 Kč 37,0 

0443000096 

iLiStránky. Reflexe literatury s využitím IT a 
nástrojů AI: podpora čtenářství navigací k 
dobrým knihám Sdružení pro iLiteraturu, z. s. 26636301 1 269 200,00 Kč 1 269 200,00 Kč 0,00 Kč 23,5 

     5 902 084,42 Kč 2 706 000,00 Kč  

 
 
 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 12 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

  hodnocení odborné subkomise pro obor divadelní kultura – tanec 
 

registrační 
číslo název projektu žadatel IČO celkové náklady požadovaná dotace návrh dotace body 

0443000006 Intranet a web NDM 
Národní divadlo moravskoslezské, 
příspěvková organizace 00100528 

19 932 000,00 Kč 
15 743 800,00 Kč nebylo hodnoceno nebylo hodnoceno 

0443000093 Tvorba záznamu inscenací Farmy v jeskyni Farma v jeskyni z.s. 65338243 630 195,00 Kč 529 500,00 Kč 529 000,00 Kč 94,0 

0443000008 
Digitalizace umělecké činnosti Městských divadel 
pražských Městská divadla pražská 00064297 1 034 043,00 Kč 952 952,00 Kč 952 000,00 Kč 91,5 

0443000050 
Rozvoj technologií pro audiovizuální záznam 
inscenací DNz Divadlo Na zábradlí 00064394 1 641 388,75 Kč 1 422 910,00 Kč 1 040 000,00 Kč 90,0 

0443000103 Knihovna nového cirkusu – CIRQUEON CIRQUEON, z.ú. 28162919 367 239,00 Kč 341 038,00 Kč 341 000,00 Kč 90,0 

0443000077 Online archiv Centra experimentálního divadla 
Centrum experimentálního divadla, 
příspěvková organizace 00400921 1 317 606,40 Kč 1 167 406,00 Kč 1 167 000,00 Kč 87,5 

0443000095 Digitalizace – Švandovo divadlo 2025 Švandovo divadlo na Smíchově 00064327 794 194,62 Kč 747 993,77 Kč 630 000,00 Kč 81,5 

0443000087 Audiovizuální technika pro pořizování záznamů 
Jihočeské divadlo, příspěvková 
organizace 00073482 516 631,28 Kč 426 968,00 Kč 426 000,00 Kč 81,0 

0443000056 
Prezentace umělecké dokumentace Divadla na 
Vinohradech Divadlo na Vinohradech 00064386 754 070,00 Kč 369 000,00 Kč 369 000,00 Kč 80,0 

0443000085 Digitalizace fundusu Jihočeského divadla 
Jihočeské divadlo, příspěvková 
organizace 00073482 554 810,00 Kč 521 000,00 Kč 375 000,00 Kč 79,5 

0443000081 Rozvoj webového portálu czechcircus.cz Asociace nového cirkusu, z.s. 21644641 551 300,00 Kč 513 500,00 Kč 450 000,00 Kč 77,5 

0443000094 Pořízení záznamů 4 představení Klicperova divadla KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 27504689 430 000,00 Kč 430 000,00 Kč 430 000,00 Kč 75,5 

0443000086 

BALLET PRAGUE HERITAGE – digitalizace archivu 
souborů Studio Balet Praha a Pražský komorní 
balet Nadační fond a Institut Pavla Šmoka 60459841 924 127,00 Kč 850 000,00 Kč 790 000,00 Kč 75,0 

0443000099 
Záznamy inscenací DHNP: Sága rodu Marxů a 
Jednou nám za to děcka poděkujou 

Centrum experimentálního divadla, 
příspěvková organizace 00400921 254 400,00 Kč 246 000,00 Kč 246 000,00 Kč 74,0 

0443000037 Digitalizace archívu Horáckého divadla Jihlava 
Horácké divadlo Jihlava, příspěvková 
organizace 00094811 491 331,00 Kč 475 449,00 Kč 475 000,00 Kč 73,5 

0443000084 Digitalizace archivu Moravského divadla Olomouc 
Moravské divadlo Olomouc, příspěvková 
organizace 00100544 587 996,79 Kč 547 000,00 Kč 547 000,00 Kč 73,5 

0443000025 Capture Puppets 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace 00533874 705 250,00 Kč 595 000,00 Kč 565 000,00 Kč 72,5 

0443000092 
kulturní dům NACUCKY – digitalizace činnosti 
Divadla na cucky DW7, o.p.s. 27025624 1 805 463,00 Kč 1 720 100,00 Kč 1 470 000,00 Kč 72,5 

0443000065 Digitalizace archivu Divadla Continuo Divadlo Continuo, z.s. 42410932 1 890 647,90 Kč 1 794 973,61 Kč 1 100 000,00 Kč 71,0 

0443000088 Čtyřikrát český Zlín 
Městské divadlo Zlín, příspěvková 
organizace 00094838 520 000,00 Kč 320 000,00 Kč 240 000,00 Kč 70,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 13 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0443000047 Audiovizualizace vystoupení divadla Cheb 
Západočeské divadlo v Chebu, 
příspěvková organizace 00078042 533 000,00 Kč 508 000,00 Kč 508 000,00 Kč 67,5 

0443000051 
Audiovizuální záznam představení Okamžik a 
archivace dalších aktivit souboru Cirk La Putyka Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 1 642 545,19 Kč 1 397 339,00 Kč 1 257 000,00 Kč 65,5 

0443000080 Archivy Letní Letné Gasparo s.r.o. 24837610 1 996 700,00 Kč 1 580 000,00 Kč 1 030 000,00 Kč 62,5 

0443000063 

Zpřístupnění uměleckých návrhů a realizací 
kostýmů a dalšího fundusu pomocí digitalizace a 
jejich udržitelné využívání 

Slezské divadlo Opava, příspěvková 
organizace 00100552 1 212 000,00 Kč 990 000,00 Kč 588 000,00 Kč 61,0 

0443000003 
Audiovizuální záznam tvorby v prostoru Moving 
Station Johan, zapsaný ústav 68783001 811 632,00 Kč 650 000,00 Kč 560 000,00 Kč 60,0 

0443000027 Digitalizace archívu Městského divadla Brno 
Městské divadlo Brno, příspěvková 
organizace 00101397 993 760,00 Kč 856 000,00 Kč 0,00 Kč 56,0 

0443000066 
Digitalizace projektu Recombination skupiny 
Blackout Paradox Blackout Paradox z. s. 09954155 301 585,00 Kč 272 685,00 Kč 0,00 Kč 47,0 

0443000035 Videozáznam jazzové oper(k)y O ztracené vodě 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
o.p.s. 02314754 1 449 317,08 Kč 1 295 000,00 Kč 0,00 Kč 39,0 

     37 263 614,38 Kč 16 085 000,00 Kč  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 14 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

  hodnocení odborné subkomise pro obor vizuální umění – architektura 
 

registrační 
číslo název projektu žadatel IČO Celkové náklady 

požadovaná 
dotace návrh dotace body 

0443000072 Architektonický manuál Havlíčkova Brodu Město Havlíčkův Brod 00267449 1 471 670,00 Kč 1 167 670,00 Kč 1 165 000,00 Kč 94,0 

0443000074 Plzeňský architektonický manuál (PAM) – 2025 Pěstuj prostor, z. s. 03388140 983 000,00 Kč 486 000,00 Kč 485 000,00 Kč 94,0 

0443000042 Archiv výtvarného umění: celoroční činnost Archiv výtvarného umění 26639327 6 917 069,00 Kč 5 625 000,00 Kč 5 625 000,00 Kč 92,0 

0443000098 
Architektonický manuál okresu přerovského 1914-
1948 (třetí fáze) Za krásnou Olomouc, z. s. 22689931 1 515 000,00 Kč 1 105 000,00 Kč 1 105 000,00 Kč 92,0 

0443000018 
Databáze uměleckých výstav v českých zemích 
1820-1950 Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 68378033 

629 680,00 
628 000,00 Kč 625 000,00 Kč 91,0 

0443000024 Opavský architektonický manuál 2025 
Opavská kulturní organizace, 
příspěvková organizace 75117398 

985 700,00 
725 950,00 Kč 725 000,00 Kč 91,0 

0443000012 
Údržba a rozvoj databáze současného českého 
umění Artlist.cz 2025 

Centrum pro současné umění – Praha, 
o.p.s. 26128055 757 115,40 Kč 572 115,40 Kč 570 000,00 Kč 90,0 

0443000064 
Architektonické realizace 80. a 90. let – 
videodokumenty cosa.cz, kulturní družstvo 05654971 270 000,00 Kč 180 000,00 Kč 180 000,00 Kč 90,0 

0443000067 
Basement Project – Autorské Performance 
Rezidentů Basement Project z.s. 19094027 800 026,00 Kč 455 000,00 Kč 430 000,00 Kč 89,0 

0443000045 Webová platforma pro udržitelnost v architektuře 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 
Praze 60461071 1 471 778,00 Kč 988 420,00 Kč 930 000,00 Kč 88,0 

0443000071 

Digitalizace projektů uměleckého výzkumu s 
využitím mezinárodní on-line platformy Research 
Catalogue  Vysoké učení technické v Brně 00216305 568 380,00 Kč 541 580,00 Kč 510 000,00 Kč 88,0 

0443000011 Ostravský architektonický manuál Černá louka s.r.o. 26879280 2 323 190,00 Kč 1 952 500,00 Kč 1 800 000,00 Kč 87,0 

0443000097 Mediální pracoviště PAF  PAF, z. s. 26610892 285 230,00 Kč 252 730,00 Kč 240 000,00 Kč 87,0 

0443000069 Grapheion 2025 Nadační fond Grafiky roku 21452024 994 263,00 Kč 300 000,00 Kč 285 000,00 Kč 86,0 

0443000053 ArtMap 2025 Artmap, z.s. 22906339 3 300 000,00 Kč 1 450 000,00 Kč 1 350 000,00 Kč 85,0 

0443000028 
kulturní dům NACUCKY – digitalizace činnosti 
Galerie XY a vzdělávací platformy VÍC NACUCXY DW7, o.p.s. 27025624 803 672,00 Kč 777 300,00 Kč 735 000,00 Kč 84,0 

0443000040 XXXBK – Archivace, dearchivace, rearchivace Bludný kámen, z.s. 66144108 710 400,00 Kč 660 000,00 Kč 625 000,00 Kč 84,0 

0443000102 Audiovizuální záznam a stream Třeboň 105 Spolek stopět 17582270 748 994,98 Kč 646 772,71 Kč 610 000,00 Kč 82,0 

0443000009 
Digitalizace výstavního archivu Domu umění města 
Brna 1911 – 2011 

Dům umění města Brna, příspěvková 
organizace 00101486 

800 000,00 
600 000,00 Kč 570 000,00 Kč 81,0 

0443000017 
Umělecké památky / Architektonický manuál / 
Praha  Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 68378033 

1 889 110,00 
1 845 693,00 Kč 1 750 000,00 Kč 81,0 

0443000046 
Dokumentační činnost Artyčok.TV a aktualizace 
webové prezentace Artyčok.TV, z.s. 26560305 2 740 000,00 Kč 2 710 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč 81,0 

https://www.mkcr.cz/


 

Stránka 15 z 15 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

0443000076 
Digitalizace nových uměleckých performance 
tranzit.cz "tranzit.cz" 26601443 706 169,55 Kč 644 181,00 Kč 610 000,00 Kč 81,0 

0443000105 
Panelova II – Archiv Petra Sikuly / Fáze II / Ostrava 
1969-1978  pictory, z.s. 11730307 776 000,00 Kč 450 000,00 Kč 425 000,00 Kč 81,0 

0443000019 Architektonický manuál pražských hřbitovů 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, 
příspěvková organizace 45245801 

1 420 610,00 
1 254 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 79,0 

0443000030 Brněnský architektonický manuál 
Dům umění města Brna, příspěvková 
organizace 00101486 2 191 000,00 Kč 1 931 000,00 Kč 1 550 000,00 Kč 78,0 

0443000075 

Archiv Ester Krumbachové / zpřístupňování 
výtvarného díla Ester Krumbachové a souvisejících 
projektů 2025 Are | are-events.org z.s. 26989034 1 613 030,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 77,0 

0443000104 Digitální repozitář závěrečných prací AVU Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 550 458,00 Kč 491 868,00 Kč 435 000,00 Kč 76,5 

0443000070 Webový portál Fotograf.Zone, druhá etapa 2025 Fotograf 07 z.s. 28561236 840 230,00 Kč 743 000,00 Kč 600 000,00 Kč 74,0 

0443000029 
Informační a dokumentační činnost na digitálních 
platformách SJCH Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 69342491 1 294 700,00 Kč 1 070 000,00 Kč 860 000,00 Kč 70,0 

0443000021 Architektonický manuál Vysoké učení technické v Brně 00216305 3 690 736,00 3 496 316,00 Kč 1 800 000,00 Kč 69,0 

0443000079 Vašulka Kitchen Brno – archiv a sbírka v roce 2025 
Centrum umění nových médií – Vasulka 
Kitchen Brno, z. s. 05230209 489 500,00 Kč 400 000,00 Kč 315 000,00 Kč 69,0 

0443000107 
Digitalizace archivu LUSTR festivalu ilustrace a 
komiksu LUSTR festival ilustrace z.s. 07765410 294 027,00 Kč 279 000,00 Kč 220 000,00 Kč 69,0 

0443000026 
Digitalizace Sbírky grafiky Grafických dílen AVU v 
Praze 2025 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 672 240,00 Kč 672 240,00 Kč 450 000,00 Kč 68,0 

0443000014 
dokumentace a digitalizace dosavadní 
audiovizuální tvorby platformy third // space, z.s. third // space, z. s. 09616314 

833 005,00 
676 000,00 Kč 530 000,00 Kč 67,0 

0443000059 DigiBroumov – Technické vybavení pro galerie 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
o.p.s. 02314754 475 291,01 Kč 428 000,00 Kč 300 000,00 Kč 61,0 

0443000013 SYMPOSIUM II – realizace a digitalizace  third // space, z. s. 09616314 921 786,00 844 000,00 Kč 0,00 Kč 55,0 

0443000089 Web portál přátel umění artbrut.cz, z.s. 22766294 2 563 611,00 Kč 2 213 000,00 Kč 0,00 Kč 53,0 

0443000020 novelty.report Alex Schellong 22131779 181 450,00 Kč 181 450,00 Kč 0,00 Kč 47,5 

0443000032 
Artverse –Digitální katalogy výstav pro umělecké 
instituce v ČR  Brainz Disruptive s.r.o. 27869032 3 333 940,00 Kč 2 033 940,00 Kč 0,00 Kč 47,0 

0443000052 Virtuální výstava Moje tělo je moje Hlasohled, z.s. 22886842 1 357 170,00 Kč 1 257 000,00 Kč 0,00 Kč 43,0 

     44 234 726,11 Kč 32 460 000,00 Kč  

 
 

https://www.mkcr.cz/

